INDICAÇÃO Nº 1763/2021

Ementa: Estudo para verificar necessidade de mudança de tráfego da Rua Ferdinando Borin, Jardim Alto da Boa Vista, para sentido único.

Senhor Presidente,
Nobres vereadores e vereadoras,

O Mandato DiverCidade, representado pelo vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida, solicita que seja encaminhado à Excelentíssima Sra. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

· Estudo para verificar necessidade de mudança de tráfego da Rua Ferdinando Borin, Jardim Alto da Boa Vista, para sentido único.
JUSTIFICATIVA:

 Segundo os moradores do bairro, a quantidade de veículos estacionados nos dois lados da rua, torna a passagem estreita para o trânsito de veículos nos dois sentidos, ocasionando acidentes.

Valinhos, 01 de Setembro de 2021.

_______________________________________
Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida
Vereador PT